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Menighedsrådet 

Formand
Elsemarie Lind Dam-Jensen
Markledgade 20
elsemariedamjensen@gmail.com
Tlf: 74745134

Næstformand, 
Kontaktperson
Dorthe Lindholm Olesen
Garvergade 5

Kasserer
Carsten Tygesen
Lillegade 13
carsten.tygesen@mail.tdcadsl.dk
Tlf: 7474 4444

Sekretær
Ida Marie Krogh Skau
Søndergade 6

Kirkeværge, 
Formand for valgbestyrelsen
Svend Egelund Rasmussen
Tønder Landevej 35, Ellum
svend@elses.dk
Tlf: 20324739

Menigt medlem
Jennifer Natascha C M Bosman
Søgårdsvej 20, Flesborg

Ansatte 
Sognepræst (kirkebogsfører)
Simon Langeskov Jylov
Storegade 7
sijy@km.dk
Tirsdag – søndag: Telefon 74744747

Præst
Sognepræst Heine Holmgaard
Kirkegade 27, Bedsted
heih@km.dk
21 77 44 93

Kirkegårdsleder
Christian Hansen
crha@km.dk
40842494
man-torsdag kl. 7.00-15.30
fredag kl. 7.00-11.00

Gravermedhjælpere
Albin Hoffmann
Carsten Andersen 

Kordegn
Helene Feddersen 
Hekh@km.dk

Organist/korleder
Lise-Lotte Kristensen
Lilk@km.dk
20488103

Kirketjenere
Majken Hytting
Karin Nevermann 
9045-kirketjener-loegumkloster@km.dk
74745240
kl. 8.00 - 15.00

Kirkens nye menighedsråd
tiltræder første søndag i advent



Hver hverdag mellem 17.30
og 18 er der aftensang, hvor
alle er velkomne. Onsdag
med altergang. 

Hveranden torsdag i lige
uger er der strikkecafe i
konfirmandstuen kl. 15. Her
srikkes til velgørenhed. Alle
er velkomne. 

Det har længe været et ønske fra både menighed og menighedsråd at
kunne tilbyde et kirkeblad. Nu er det her! Kirkebladet har ændret
udseende, men vi håber at det kan være med til, at skabe overblik over det
vi laver - både hvor og hvornår. Har man lyst til at skrive noget til bladet
kan det sendes til sijy@km.dk, hvor vi også gerne modtager gode billeder
af kirken og kirkens liv. De gamle kirkeblade kan læses på kirkens
hjemmeside under “kirkens arkiv”. Kirkebladet omdeles ikke her i
begyndelsen, men vi overvejer forskellige muligheder. I første omgang vil
det være at finde i kirken, i Brugsen, på biblioteket, i hallen og i Ellum. Nu
ønsker vi jer blot god læselyst!   
Redaktionen

Nyt kirkeblad!

Aftensang

Strik med mening

Hver torsdag mellem 9-11 er
der kaffe på kanden i
konfirmandstuen. Alle er
velkomne - det er gratis

Hver tirsdag er der mulighed
for at spise med på
højskolen. Efter aftensang
går vi over og spiser. Der er
ingen tilmelding og det
koster 50kr, som betales på
stedet. 

Kaffe på kanden

Tirsdagsspisning

01-12-2024 10:30 Højmesse ved Simon Jylov
01-12-2024 14:00 Tysk gudstjeneste med
pastor Matthias Alpen
08-12-2024 10:30 Højmesse ved Simon Jylov
15-12-2024 10:30 De ni læsninger - fælles
dansk/tysk gudstjeneste
21-12-2024 19:30 Sønderjyllands Symfoniorkester:
Bachs Juleoratorium (sdjsymfoni.dk/billetter)
22-12-2024 09:00 Morgengudstjeneste ved
Heine Holmgaard

D
ecem

ber 
De ni læsninger 

Traditionen tro afholdes der fælles dansk/tysk gudstjeneste i
forbindelse med de ni læsninger. Her vil både den danske og
tyske menighed gå sammen om at læse de smukke bibeltekster
på både dansk og tysk, og vi vil synge nogle af vores smukke
julesalmer. Til gudstjenesten vil der foruden sang og læsninger
også være forskellig musik. Efter gudstjenesten samles vi i
glasgangen til hyggeligt samvær og en kop kaffe. 
Løgumkloster kirke d. 15. december kl. 10.30.  

KONCERTERKONCERTER
I Løgumkloster kirke er
der mange spændende

og gode koncerter. 
Man kan læse mere på

hjemmesiden
Løgumklosterkirke.dk 

Info



Præstens klumme
Tænk, nu er efteråret i gang! 
Men sådan er det jo, når man kigger frem, går tiden ikke stærkt, men når
vi kigger tilbage, er der pludselig gået enormt meget tid ganske hurtigt.
Vi ser dog frem til mange gode ting. En af de dele jeg selv glæder mig til,
er opstart med konfirmanderne. Der er et særligt liv, når der kommer
konfirmander i kirken i løbet af ugen. Desuden er det for mig en vej til
også at lære meget nyt, da de unge mennesker er hurtige til at tage
fremskridtet til sig. For dem er det ikke en udvikling, men tilværelsen
som sådan – hvorfor frygte det, når man kan leve det ud?
Samtidig er det en lige så stor berigelse når jeg taler med sognets ældre,
som har oplevet lidt af hvert. 
Når man tænker på de store ting, der er sket i vores samfund inden for
bare de sidste 100år. De mange historier jeg hører, når jeg er på
plejehjemmet eller hjemme på husbesøg, er for mig en glæde, for ikke
nok med at jeg bliver klogere, så er det en fantastisk tillid, når
mennesker vil fortælle om deres liv.
Så selvom generationskløften kan virke stor, så er den det også når man
ser på den udvikling, der er sket, men den er samtidigt så uendelig lille,
hvis man lige overvejer hvor meget vi i grunden har til fælles.
Foruden konfirmanderne ser vi frem til et efterår, hvor der sker mange
spændende ting i kirken. Vi har gode koncerter på bedding, vi har
spændende klosteraftener, vi har en masse gudstjenester og ikke mindst
også tiltag for børn og unge. Samtidig glæder vi os også i kirken til at
byde den nye forstander for Refugiet velkommen. Det er en vigtig
opgave han står overfor og vi ser frem til det gode samarbejde.
Med disse ord vil jeg ønske jer alle en velsignet tid vi går i møde.
Sognepræst Simon Jylov 

Vi glæder os til juletiden, hvor vi skal fejre den
store højtid sammen.
24-12-2024 13:30 Familiejulegudstjeneste
24-12-2024 15:00 Tysk julegudstjeneste
24-12-2024 16:30 Julegudstjeneste
24-12-2024 23:00 Midnatsjulegudstjeneste
25-12-2024 10:30 Juledagsmesse
26-12-2024 10:30 2.juledagsmesse
29-12-2024 10:30 Højmesse 
01-01-2025 10:30 Nytårsgudstjeneste ved Heine
Holmgaard

Julen i Kloster



Kirken inviterer til
klosteraften med Birgitte
Stoklund, rektor for FUV.
Kl.19.30 i klostersalen

Kirken inviterer til infoaften
om begravelser og
bisættelser - hvordan
foregår det og hvad kan
planlægges. kl. 19.30 i kirken. 

Allehelgen 

En af de helt store musikoplevelser i efteråret 2024 er med
Dresdner Kreuzchor - en koncert, der arrangeres af Bund
Deutscher Nordschleswiger
Koret er grundlagt i 1200-tallet og hører til blandt Europas
ældste. Drengekoret, som tæller godt 120 sangere, kommer ti
Løgumkloster, hvor de vil berige os med en fantastisk koncert.
Her er tale om korsang i verdensklasse. 
Koncerten er mandag d. 7. oktober kl. 19. 
Billetter: https://nordschleswig.dk/event/kreuzchor

Som noget nyt tilbydes der nu et junoirkor i kirken. Vores
dygtige børnekor, som endnu fortsætter, har givet
mulighed for at oprette et juniorkor. Her kan børn fra
klasserne 4.-6. deltage og lære endnu mere om sang, noder
og fællesskab. Kirkens junoirkor vil komme til at optræde i
kirken og deltage ved arrangementer. 

Traditionen tro afholdes der allehelgen i Løgumkloster kirke.
Her læses navnene op på de, der siden sidste allehelgen, er gået
bort i vores sogn. 
Der udsendes indbydelse til alle pårørende, men alle som har
mistet nogen, både i år og i de forgangne år, er hjerteligt
velkomne til at deltage. 
Efter gudstjenesten er der mulighed for at sætte gravlys på
kirkegården. 
2. november 2024 kl. 16.30 i Løgumkloster kirke 

Dresdner Kreuzchor

Juniorkor i
kirken

Klosteraften 8/10

Infoaften 24/10

Kirken inviterer til klosterbio
i den gl. biograf, hvor vi skal
se “Vanskabte land”. Kl. 19.30
og det koster 50kr. 

Kirken inviterer til
klosteraften med Else-Marie
Wiberg, lektor emerita. 
Kl. 19.30 i Klostersalen 

Klosterbio 20/11

Klosteraften 5/11



Oktober 
02-10 kl.19:00 Menighedsrådsmøde
06-10 kl.10:30 Høstgudstjeneste ved Simon Jylov
06-10 Kl.14:00 Tysk gudstjeneste Matthias Alpen
13-10 kl.09:00 Morgengudstjeneste ved Heine
Holmgaard
20-10 kl.10:30 Højmesse ved Simon Jylov
27-10 kl.10:30 Højmesse ved Simon Jylov

Kom til aftensang i kirken - den bedste måde at slutte dagen
på. Hver aften på alle hverdage har vi aftensang i
Løgumkloster kirke kl.17.30.
Her hører vi musik, synger et par salmer og beder en bøn.
Det er en stund for ro, refleksion og med mulighed for at få
skuldrene ned.
Om onsdagen er det med altergang, og her vil enten kirkens
præster eller kursuslederne fra FUV stå for aftensangen.
Alle er hjerteligt velkomne

Kirken i Løgumkloster er beriget med et dejligt og dygtigt
børnekor. Hver torsdag eftermiddag kl. 14 mødes børn i alderen
8-10 og synger sammen. Her lærer de at synge, synge sammen
og synge foran andre. Det er en givende og lærerig vej til musik,
og samtidig en god måde at være sammen på. Alle børn er
velkomne til børnekoret, som ledes af kirkens organist Lise-
Lotte Kristensen. Har man spørgsmål til koret kan man skrive
til Lise-Lotte på Lilk@km.dk. 

Børnekor i kirken

Babysalmesang er et musikalsk og rytmisk tilbud til de mindste børn og
deres forældre eller en anden voksen.
Babysalmesang er et populært tilbud i folkekirken. Faktisk går næsten
en fjerdedel af en årgang til babysalmesang.
Babysalmesang er for alle babyer fra ca. 2 måneder op til kravlealderen
(typisk omkring 10 til 12 måneder) sammen med mor, far eller måske
bedstemor.
Kirkens organist Lise-Lotte Kristensen leder holdet. Man kan kontakte
hende for mere information

Babysalmesang

Hvem er de nye i menighedsrådet? Hvem ringer klokkerne
egentlig for? og hvad sker der i kirken i foråret. 

NÆSTE BLAD
JANUAR - FEBRUAR -MARTS



D. 5 oktober inviterer
kirkemusikskolen til koncert
i kirken kl. 15. Koncerten er
åben og gratis. 

Som en del af
strikkefestivalen “Masker i
marsken” afholdes der to
koncert med Pernille
Rosendahl. Læs mere på
vores hjemmeside for info

Menighedsrådsvalg 

Koncert 5/10 

Koncert 26/10 

D. 23 oktober afholder kirken
en særlig skolekoncert med
Marcus Nygaard. Koncerten er
i børnehøjde. Det er kl. 10. 

Traditionen tro afholder
Musikvereinigung Nordschleswig
koncert. I år opfører de Mozarts
Requiem og uropfører
"Nachtlied" af Leon Tscholl Her
er alle velkomne kl. 16. 
Biletter kan købes i døren. 

Koncert d. 23/10 

Koncert 27/10 

November 
03-11 kl.10:30 Højmesse ved Simon Jylov
03-11 kl.14:00 Tysk gudstjeneste Matthias Alpen
03-11 kl. 16:30 Allehelgensgudstjeneste
05-11 kl.19:30 Klosteraften med Else Marie
Wiberg Pedersen
10-11 kl.10:30 Højmesse ved Simon Jylov
17-11 kl.10:30 Spillemandsmesse
24-11 kl.10:30 Højmesse ved Simon Jylov
28-11-2024 17:00 Familiegudstjeneste

Koret består af bl.a. dig og musikken bliver leveret af intet
mindre end ”Jysk på Næsen”, en fantastisk spillemandsgruppe.
Organist Lise-Lotte Kristensen er dirigent, solist Mahara
Jacobsen og præst Simon Jylov. Spillemandsmesse er en
sprudlende messe. Fuld af glad, ørehængende spillemandsmusik
men helt som en traditionel gudstjeneste
Vi mødes til korprøver 3 onsdage: 30. oktober, 6. november, 13.
november kl. 19-21 i Løgumkloster Kirke og synger til højmessen
i Løgumkloster Kirke søndag den 17. november med møde kl.
8.15 til prøve og gudstjeneste kl. 10.30.
Løgumkloster Kirke 17. november 2024 kl. 10.30

Tilmelding på hjemmesiden: https://www.xn--
lgumklosterkirke-lxb.dk/det-sker/spillemandsmesse-

Spillemandsmesse

Resultatet af valgforsamlingen 2024 i Løgumkloster sogn
Den 17. september blev der afholdt valgforsamling i Løgumkloster sogn, hvor der
skulle vælges et nyt menighedsråd. 
De valgte blev:
1. Elsemarie Dam Jensen 2. Svend Rasmussen 3. Dorthe Olesen      4. Ole
Caspersen 5. Egon Christensen 6. Mona Eichner 7. Carsten Tygesen.
Som stedfortrædere blev følgende valgt:
1. Martin Brink 2. Jytte Thermansen 3. Rosmarie Bønneland.
Hermed har valgforsamlingen sammensat den gruppe, som de mener skal udgøre
det næste menighedsråd.
Inden d. 15/10 kan man opstille en alternativ liste og dermed udløse kampvalg.
Man kan læse mere på hjemmesiden, hvor der er oplysninger om, hvordan dette
foregår, og hvor en evt listen kan afleveres. 
Kommer der ingen alternativ liste, tiltræder det nye menighedsråd første søndag
i advent.
Til valgforsamlingen var der stort fremmøde og engageret deltagelse i vores
lokale kirkelige demokrati - det er en gave for kirken at så mange er med.


